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Ramprogram - Särskilt investeringsstöd till besöksnäringen 
utifrån Corona-pandemin/CV19 

Ärendebeskrivning 

Tillväxtverket har utlyst projektstöd (utlysning 200830 inom nationella 
programmet för Europeiska regionala utvecklingsfonden ERUF) på temat 
”Branschsatsning – rädda företag inom besöksnäringen” med syfte att stötta företag 
som har drabbats negativt av den rådande Covid-19-krisen.  
 
Utlysningen riktar sig i första hand till offentliga aktörer, turism- och 
främjandeorganisationer med fokus att hjälpa företagen att ställa om och tänka nytt 
för att nå nya marknader och målgrupper till följd av ett minskat resande, uteblivna 
möten och evenemang som gjort att man tappat en stor del av sin omsättning. 
Ställer företagen om öppnas möjligheter för en hållbar turism och hållbara 
besöksnäringsföretag. En omställning med hållbarhetsfokus bidrar till att både 
stärka företagens konkurrenskraft och att nå de 17 globala målen i Agenda 2030.  
 
Region Jämtland Härjedalen avser inom ett ramprogram att utforma erbjudanden 
om företagsstöd till besöksnäringen, utifrån utlysningens inriktning och mål, i syfte 
att mildra de negativa effekterna av coronakrisen. Stödet avser att gå till 
systemkritiska företag och organisationer, med potential att nå och påverka många 
företag, som hade sund ekonomi och tillväxtpotential innan krisen och som bedöms 
kunna ställa om och stärka verksamheten med god affärspotential Post Corona. 
Givet att pandemin är den värsta kris som Jämtländskt näringsliv har upplevt i 
modern tid, framförallt kopplat till besöksnäringen, är det långsiktiga målet att vi 
med ramprogrammet tillsätter stöd för investeringar och ökad konkurrenskraft för 
systemviktiga SME under en längre tid och med förhöjda belopp (500 000-
750 000kr). Stödnivån för de sökande företagen/organisationerna är maximalt 50% 
av det totala stödet. Det får inte handla om köp av tjänst för normala 
driftskostnader och ska ha ett tydligt fokus på hållbar tjänste- och 
produktutveckling, hållbar affärsutveckling, marknadsföring mot nya målgrupper, 
investeringar för att digitalisera eller företagsutvecklande kompetensinsatser för att 
bredda verksamheten.  
 
Utifrån ramprogrammets totala omslutning på 10 000 000kr, kommer 8 527 327kr 
att kunna gå ut som företagsstöd, och 1 472 673kr kommer budgeteras som ett 
projektstöd (behandlas i eget ärende RUN/424/2020). Projektstödet innefattar 
ramprogrammets administrativa genomförandekostnader, sås som, personal, resor, 
logi, utvärdering, indirekta kostnader. Totalt omslutning för företagsstödjande 
investeringar, inklusive företagens investeringar (50%), blir således totalt 17 054 
654 kronor. 
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Ramprojektet omsluter således totalt 10 000 000kr varav 50% finansieras via 
Tillväxtverkets utlysning (ERUF/nationella programmet) och resterande 
50 % föreslås finansieras genom anslag 1:1, Regionala tillväxtåtgärder med följande 
fördelning: 
 

- 736 335 kronor i form av projektstöd som avser kostnader för den 
administrativa driften av projektet. Ansökan för dessa medel upprättades 
den 9 juli och behandlas i ett eget ärende (RUN/424/2020). 
 

- 4 263 664 kronor avsätts som företagsstöd och denna del av 
medfinansieringen beslutas och verkställs löpande under projektperioden i 
takt med att företagsstödsärenden inom ramprojektet hanteras. 

 
 

Regiondirektörens förslag 

1. De ansökningshandlingar som skickats till Tillväxtverket (ERUF/Nationella 
programmet) och Region Jämtland Härjedalen (projektstöd 1:1-anslag) gällande 
ramprojektet ” Särskilt investeringsstöd till besöksnäringen utifrån Corona-
pandemin/CV19” godkänns. 
 
2. Region Jämtland Härjedalen avsätter max 4 263 664 kronor ur anslag 1:1 
Regionala tillväxtåtgärder (företagsstöd) för att driva projektet ”Särskilt 
investeringsstöd till besöksnäringen utifrån Corona-pandemin/CV19” under 
perioden 2020-10-01– 2023-04-03. 
 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
Martina Lundholm 
Verksamhetsområde Näringsliv 

Utdrag till 

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till. 
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